
 

 

 

ORIGINALE 
COMUNE DI VEZZANO SUL CROSTOLO 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 76 del 27.12.2023 
 
 
OGGETTO: STATO  DI  ATTUAZIONE  ED  AGGIORNAMENTO  DEL  PIANO  DELLA 
PERFORMANCE 2023          
 
 

L’anno duemilaventitre addì ventisette del mese di dicembre alle ore 19.00 nella Casa 
Comunale si è riunita la Giunta Comunale convocata nei modi e termini di legge. 
 
 
All’appello risultano: 
 
SINDACO VESCOVI STEFANO Presente 
VICE-SINDACO FRANCIA PAOLO Assente 
ASSESSORE GRIMALDI GIORGIA Presente 
ASSESSORE LUGARINI MAURO Presente 
ASSESSORE CREMASCHI LORENZA Presente 

 

 
Presenti:   4 

 
Assenti:   1 

 
 
Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE: Dr.ssa GIULIA PALTRINIERI la quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il SINDACO - PRESIDENTE: STEFANO VESCOVI 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 09.05.2023 è stato approvato il 
PEG 2023 per la componente afferente gli obiettivi gestionali e la assegnazione delle 
risorse finanziarie collegate; 
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 19.06.2023 è stato approvato il 
PIAO 2023-2025; 
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 19.06.2023 è stato approvato il 
Piano esecutivo di Gestione per il triennio 2023-2025 (Piano delle Performance): 
- gli obiettivi contenuti nel suddetto piano, in parte sono stati già raggiunti, altri sono 
in fase di esecuzione, altri ancora necessitano di aggiustamenti; 
- come previsto dal Sistema di misurazione e valutazione della performance, il 
Comune effettua un monitoraggio intermedio sul grado si attuazione degli obiettivi di 
performance rispetto agli indicatori e ai target definiti in fase di programmazione, al fine di 
intraprendere tempestivamente in corso d’opera eventuali azioni correttive per evitare lo 
scostamento rispetto al target prefissato. Le eventuali rimodulazioni di obiettivi e indicatori 
operate durante il ciclo della performance sono formalmente e tempestivamente 
comunicate al Nucleo di Valutazione e approvate con deliberazione della giunta comunale; 

 
VISTO lo stato di attuazione degli obiettivi contenuti nel Piano delle Performance e le richieste di 
variazioni presentate rispettivamente dalla Responsabile dell’Area Affari Generali e dal 
Responsabile dell’Area Territorio e Ambiente, in particolare: 

AREA AFFARI GENERALI: 
1) Stralcio dell’obiettivo relativo alla “ridefinizione delle modalità di gestione del servizio 

bibliotecario, valutando il passaggio da una gestione esterna ad una con personale interno 
all’Ente” in quanto è ancora in corso con l’Amministrazione la valutazione ai fini di capire le 
condizioni temporali e le modalità per addivenire alla gestione interna del servizio; 

2) Sostituzione dell’obiettivo relativo al potenziamento dell’interesse turistico nel territorio 
attraverso la realizzazione di video promozionali con l’organizzazione di un palinsesto di 
eventi in occasione del 50° anniversario della Biblioteca Comunale “Pablo Neruda”; 

 
CONSIDERATO che dal Responsabile Area Finanziaria non è pervenuta la relazione relativa allo 
stato di attuazione degli obiettivi; pertanto, non è necessario apportare modifiche a quanto 
approvato con deliberazione di giunta comunale n. 32 del 19.06.2023; 
 
RITENUTO di prendere atto dello stato di attuazione e di approvare le necessarie variazioni agli 
obiettivi/performance già assegnati, condividendo le motivazioni a supporto della richiesta; 
 
RICHIAMATO il Manuale di valutazione delle performance e per l’erogazione della retribuzione di 
risultato approvato con Delibera di Giunta Unione n.48 in data 05.11.2018, per conto di tutti i 
comuni che hanno delegato le funzioni; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali, in particolare gli artt. 169 e 175; 
 
VISTO il PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA, espresso dal 
Responsabile dell’Area Affari Generali, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa (art. 49, comma 1 e art. 147-bis, comma 1, Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali); 
 



 

 

VISTO il PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE, espresso dal 
Responsabile dell’Area Risorse Finanziarie, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa (art. 49, comma 1 e art. 147-bis, comma 1, Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali); 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

DI PRENDERE ATTO dello stato di attuazione degli obiettivi assegnati ai Responsabili di Area nel 
Piano Performance 2023, e di approvare le modifiche che risultano dal prospetto allegato alla 
presente atto, sotto la lettera A, per formane parte integrante e sostanziale; 

 
DI TRASMETTERE il presente atto al Nucleo di Valutazione per quanto di competenza in relazione 
al sistema di valutazione della Performance. 
 
 

 
Successivamente,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

• Su proposta del Sindaco;  

• Ritenuto che ricorrano particolari motivi d'urgenza, al fine di consentire ai servizi di 
recepirne il contenuto e di darvi attuazione entro i termini nello stesso indicati. 

• Visto l’art. 134 del D. Lgs. n. 267/00;  

• Con voti unanimi, favorevoli e palesi, espressi nei modi di legge;  
 

DICHIARA 
 
il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle Leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

 



 

 

 
ORIGINALE 

 VERBALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 N. 76 del 27.12.2023 

 
 
 
 

 IL PRESIDENTE   IL VICESEGRETARIO 
  

                STEFANO VESCOVI     Dr.ssa GIULIA PALTRINIERI 

     
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si dà atto: 
 

• Che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Telematico del Comune in data odierna, 
ai sensi  dell'art. 124 D.Lgs. n.267/2000 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

• Che è stata trasmessa comunicazione in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del 
D.Lgs. n.267/2000. 

 

• Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27.12.2023 
 
[ X ] perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 4° comma D. Lgs. 18/08/2000 n. 267  

 

 

[   ] ai sensi art. 134 3° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione  
 
 


		2023-12-30T22:48:29+0100
	Approvo il documento


		2023-12-30T21:46:30+0100
	Approvo il documento




